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EXMO. SR. JUIZ DO TRABALHO, PRESIDENTE DA f,J -+
MM. JUNTA DE CONCILIAGAO E JULGAMENTO DE MONTENEGRO, '

2

>

A TANINO MONTENEGRO LTDA., por scu representante abaixo
assinado, estabelecida com Inddstria de Tanino, nesta cidade,
vem & presenga de V. Exa. solicitar que se digne determinar dia
e hora para a Audiéncia de Homologagao da Rescisao de Contrato
de Trabalho, que mantinha com seu empregado, Sr. GUILHERME OTTO
TIMM, admitido em 10 de Outubro de 1.968, e demitido em 14 de A
gosto de 1.969, tudo nos térmos do Artigo 477 da C. L. T.

N. Térmos
4 P. e E. Deferimento
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A TANINO MONTENEGRO LTDA., por seu representante abaixo
agsinado, estabelecida com Idustria de Tanino, nesta cidade, vem
4 presenca de V. Exa. solicitar que se digne determinar dia e Ho
ra para a Audiéncia de Homologagao de. Rescisao de Contrato de Tra
balho, que mantinha com seu empfegado, Sr. CIRIC MACHADO DOS SANTOS
admitido em 23 de M=io de 1.968 e demitido em 05 de Setembro de -
1.969, tudo nos térmos do Artigo 477 da C. L. T.

N. Térmos
P. e E. Deferimento
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BXMO. Sr. JUIZ DO TRABALHO, PRESIDENTE DA }H Iég
MM, JUNTA DE CONCILIAGAO E JULAGAMENTO DE MON:&Bﬂ‘EGli(ﬂ vd | 5(

A TANINO MONTENEGRO LTDA, por seu representante abaixo
agsinado, estabelecida com Industria de ;anino, nesta cidade,
vem 3 presenca de V. Exa. solieitar que se digne determinar dia
e hora para a Audiéncia de Homologagao da Rescisao de Contrato
de Trabalho, que matinha com seu empregado, Sr. ELOI DA SILVA,
odmitido em 21 de Maio de 1.968 e demitido em 10 de AgBsto de
1.969, tudo nos térmos do Artigo 477 da C. L. T.

N. Térmos

P. e E. Deferimento




Certifico que o1 ¢ ‘grado o c"a,i{__,c’e_., 2L de 19,61_“

horas para g r;a:':;; ¢a0 ¢a audidicia, e (L€, nssla cata, foi__ta=s
ey’

cicierido & verdade ¢ dou 1é,

4~
Mentenegro, /c'e
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Ref. 149 - 10.000 - 3/68

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO
JUNTA DE CONCILIACAO E JULGAMENTO

PROCESSO N.° 777-779/69

Aos Vinte e um dias do més de 2808t0 do ano de mil
novecentos e sessenta e 11OVe 3sg 14,15 horas,
estando aberta a audiéncia da Junta de Conciliagéo e
Julgamento de lMontenegro , na presencga do Exmo. Sr.

Juiz do Trabalho, DR ILDER JORGE FRAINNTZ

e dos Srs. Vogais, , dos em-
pregadores, e PAULO MORAES GUEDES . dos S
pregados, foram, por ordem do Sr. Juiz do Trabalho, Substi-

tutor apregoados o¥FXXFIFAATESX ag partes: TANINO HMONTE-
NEGRO LTDA, requerente e GUILHERME OTTCO TIMM, CIRIO MACHA
DO DOS SANTOS e ELOI DA SILVA, regueridos, para homologa-
¢S50 de rescisfo de contrato de trabalho, de conformidade
com o estabelecido no art. 477 da C.L.T, Presentes as pars
tes, a requerente representada por seu preposto Addo Man-
tovani de Souza, gque juntoucredenciais. Havendo em pauta

o processo n? 788/69, em que & requerente a mesma firma e
requerido Joaoc Ernesto Kettermann, pelo Sr. Juiz Presiden-
te foi determinsda a apensag@ao do mesmo ao presente proces
so. O requerido JOAC ERNESTO KETTERMANN, apregcado, res -
pondeu ao pregio., Ouvido cada um dos requeridos, gue con-—
feriram seus demonstrativos Jjunto aos autos e alegaram na-

da mais ter a receber da firma requerente, a nao ser as

parcelas mencionadas nos citados demonstrativos. A firma er

xibiu guias a resp=ito do recolhimento, ou melhor, a firma
exibiu comproventes referente ao recolhimento do FGTS,Dbem
como do recolhimento da parcela de 10%, guiess estas que
lhes foram devolvidas. Os requeridos receberam neste ato,
em moeda corrente, que contaram e acharam certas, as se-—
guintes importéncias: CIRO MACHADCO DOS SANTOS, Nor$ 233,25,
JOXO ERNESTO KETTERMANN, NCr$ 151,01; ELOI DA SILVA, Nor§..
227,73 e GUILHERME OTTO TIMM, NCr$ 209,11l. A requerente en-
tregou a cada um dos requeridos as guias pera a movimenta-
¢ao de suas contas vinculadas. Disseram os requerentes na-
da mais ter a receber da firma requerente, seja a que titg
1lo fSr, pelo que davam A mesma , Plena e geral quitagédo .
A Junta, por unanimidade de votos, homologou =z rescis@o
contratual pesra que surta seus juridicos e legais efeitos.
Sem custas, ARQUIVE-SE, E, pafa constar, foi lavrada a pre
sente ata que wai devidamente assinada.
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GUILHERME OTTO TIMM
REQUTRIDO

§WW0’0(})
CIRIO MACHADO DOS SANTOS
REQUERIDOS
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ELOI DA SILVA
REQUTERIDO
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0X0 ERNESTO KETTERMANN

REQUERIDO
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Exmo. Sr.

Dr. Juiz de Direito

Nesta.

O portador da presente Sr. ADAO MANTOVANI

DE SOUZA, comparece 4 Audidnciade Homologagao por rescisao

de Conﬁrato de Trabalho, com seus empregados, ELOI DA SILVA
GUILHERME OTTb TIMM, CYRIO MACHADO DOS SANTOS, JOAO ERNESTO
KETTERMAM na qualidade de Preposto da Firma TANINO MONTENEGRO

Ltda., para o que damos plena autorizacgao.
Montenegro, 21 de AGOSTO de 1.969
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RECIBO NCRE 33,04 E
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Receb{ 3 import®ncia supra de NCR§ 33,04 ( TRINTA E TRES CRUZEL
ROS NOVOS E QUATRO CENTAVOS ), da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., correg
pondentes aos meus servigos prestados no periodo de 09 32 15 de AGOSTO de

1.969, conforme segue abaixo descriminado:

6 Dias & NCRS 4,72eccccmcescssesNCRE 28,32
1 Desmgo Rememdo:,oo--.a o-oooNGRs 4’72

TOTA-L GEmL.........‘........'..'Ncm 33'04

Montenegro, 15 de AGOSTO de 1.969

A?'0é§4§’”"42322%—//199422 q

CIRIC MACHADO DOS SANTOS

Testemunhas:




RECIBO NCR$ 28,40

= . o e e e e o S o e < e e e
— —= et et pterec e ety

Recebi da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., & import@ncia
supra de NCR$ 28,40 ( VINTE E OITO CRUZEIROS NOVOS E QUARENTA CEN-
PAVOS ), correspondentes ao "SALARIO=FAMILIA", de 4 Filhos, referen
tes ao M@s de AGOSTO de 1.969.

Passo o respectivo recipo declarando que mais nada tenho

& reclamar s8bre o assunto, dando com &ste plena e geral quitagao.

Montenegro, de AGOSTO de 1.969

7/ }
22 Lomrd (DT Z pr
CIRIO MACHADO DOS SANTOS -~



NCR$ 94,40
Recebf! da firme TANINO MONTENEGRO LTDA., & importinecia supra
de NCR$ 94,40 ( NOVENTA E QUATRO CRUZEIROS NOVOS E QUARENTA CENTAVOS ),
correspondentes & Gratificacgao de que se trata a Lei N2 4090 de 13 de -
JULHO de 1.962 ( "DCIMO TERCEIRO SALLRIO" ), que adquiri no periodo de
12 de Janeiro & 15 de AGOSTO de 1.969.
°

Relaro que mais nada tenho a reclamar gObre o assunto dando com

2ste plena, rass e geral quitagaoc.

Montenegro, 15 de AGOSTO de 1.969

& - .
CIRIO MACHADOS DOS SANTOS V
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Receb{ de minha empregadora , TANINO MONTENEGRO LTDA., & quintia

RECIBO NCR§ 23,60

P e e e

de NCR¢ 23,60 ( VINTE E TRRES CRUZEIROS NOVOS E SESSENTA CENTAVOS )s corres
pondentes ao valor de Férias a que fiz Jis de 85 dias, proporcionalmete -
aos méses de servigo prestado.

Pela presente, dou plena, rasa e geral quitaggo quanto ao referi

do pagamento.

Montenegro, 15 de AGOSTO DE 1.969

AG./5>”“%:/\ A}CZ;;/'/}/y //,>

CIRIO MACHADO DOS SANTOS >
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Receb{ da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., 3 impor:ifncia supra

NCRY 94,40

e e s i o e i e s S5 e i s e
EENNEENIENTEREET

de NCR$ 94,40 ( NOVENTA E QUATRO CRUZEIROS NOVOS E QUARENTA CENTAVOS ),

correspondentes a 20 dias de Férias a que adquiri no periodo de:

23 de Maio de 1.968

22 de Maio de 1.969

Recebo a Remuneragao correspondente ao periodo de Férias por re
cisac de Contrato de Trabalho e para fins de direito, dou plena e gerzal

quitagao com §ste recibo.

Montenegro, 15 de AGOSTO de 1.969

f ve” W o)
CIRIO MACHADO DOS SANTOS Vv




Cyrio lMachado dos Santos

Data da Admissaos 23/05/68
Término do Aviso-Prévio cfe. Declaragao: 15/08/69
Nao gozou Fériag .———-.
Périas:- 20 Dias, mais 3 periodos ( 3/12 )
Término do Vinculo: - 25/08/69

132 Saldério = 8 Periodos.

Calculo: - i Saido: -
Périns = 20 X 4,72 = 94,40
3/12 X 94 40 = 23,60 118,00
132 Saldrio = 8/12 X 141,60 = 94,40
INPS = 7955 86,85
Salério Familia = 4 PFilhos 28,40

TOTALA-ECEBI::R.“.............‘...................Ncm 233,25
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NCR; 18,88

Receb{ da firm= TANINO MONTENEGRO LTDA., 3 importZancia
supra de NCR$ 18,88 ( DEZOITO CRUZEIROS NOVOS E OITENTA E OITO -
CENTAVOS ), correspondentes aos meus servigos prestados nos dias
16 & 19 de AGOSTO de 1.969, referentes ao Saldo do "AVISO=PREVIO",
recebido em 15 de AGOSTO e que terminaria em 22 de AGOSTO de 1.969.

Pela presente, para prova de clareza, devidamente ciente
do significado de minha concordfncia, sem coaqao e de livre e espon
tanea vontade dou & minha empregadora ampla, final, rasa e irrevogé
vel quitagao, nada meis tendo a reclamar, no presente nem no futuro
2 titulos de indenizagoes, Saldrios, Extraordinirios, Saldrio Fomi-
lia e 132 Saldrio.

Montenegro, 19 de AGOSTO de 1.969

—

— /
e \

JOAO ERNESTO KETTERMAM

Testemunhag:
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NCR$ 47,20 | ﬁ
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Receb{ de minha empregadora, TANINO MONTENEGRO LTDA, A importincia
supra de NCR¢ 47,20 ( QUARENTA E SETE CRUZEIROS NOVOS E VINTE CENTAVOS )
correspondentes ao valor de Férias a que fiz jis de 168 de dias, propor-

cionalmente =20s méses de servigo prestado.

Pela presente, dou plena, rasa e geral quitaggo quanto ao referido

assunto ou seja pagamento. .

Montenegro, 19 de AGOSTO de 1.969

~ -

JOAO ERNESTO KETTERMAM
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Recebd{ da firms TANINO MONTENEGRO LTDA., & importZncia supra de
NCR$ 21,30 ( VINTE E UM CRUZEIROS NOVOS E TRINTA CENTAVOS )» correspon

dentes ao "SALARIO=PAMILIA", de 3 Pilhos, referentes ao Més de AGOSTO
de 1.969.

Pagso respeetivo recibo declarando que mais nada tenho a recla-

mer s8bre o assunto, dando com &ste plema e geral quitagao.
[ ]

Montenegro, 19 de AGOSTO de 1.969

JOAO ERNESTO KETERMAM
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NCR$ 70,80 ;j
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Receb{ da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., & importdneia supra
de NCR$ 70,80 ( SETENTA CRUZEIROS NOVOS E OITENTA CENTAVOS ), corres
podentes & Gratificagao de que se trata a Lei N2 4090 de 13 de JULHO
de 1.962 ( DECIMO TERCEIRO SALARIO ), que adquiri no periodo de 04 de
MARGO & 19 de AGOSTO de 1.969. '

Declaro que mais nada tenho ,2 reclamar stbre o assunto dando

com este plena, rasas e geral quitaggo.

Montenegro, 19 de AGOSTO de 1.969

JOAO ERNESTO KETTERMAM



DEMONSTRATIVO

Pt T e

JORO ERNESTO KETTERMAM

Admissao: 04/0389

Data do Aviso Prévio:- 15/08/69 -

Data do Término do Aviso-Prévio cfe. Reclamagao: 19/08/69
Périas: — 6 periodos ( 6/12 )

132 Saldrios - 6 periodos ( 6/12 )

Calculos - Saldos: -

Férias = 6 X 94,40 = ° 47,20

3 Dias de Servigo ¢ 4,72 X 3 3 14,16

1 Deseango Remunerados 4,72
INPSeecass 1,51 17,37

132 Saldrio:- 6 X 141,60 _ 70,80
12 INPS. _ 5,66 65,14
Saldrio Familia:- 3 Filhos 21,30

TOTALA RECF)BER...CC...‘....I."........'..O"..NCR$ 151’01

/7
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Recebi da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., & import@ncia supra
de NCR$ 9,44 ( NOVE CRUZEIROS NOVOS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS Yy
correspondentes ao Saldo do "AVISO=PREVIO", e reéjuste dos 3 ( Trés )
dias de Saldrio=Doenga, conforme segue abaixo descriminados

o
1 Dia 3 NCR$ 4,72¢veccesses-«.NCR 4,72
Dif. do Sal. Doenga de 5 & O7 _NCR§ 4,72

Total..lOO.....Q......O....‘..Ncm 9’44

Montenegro, 11 de Agdsto de 1.969

Gt Q/ﬂa@m

EIOI SILVA

Testemunhas
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RECIBO NCR$ 23,60 5
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Recebf de minha empregadora, TANINO MONTENEGRC LTDA., a quantia
de NCR$ 23,60 ( VINTE E TRES CRUZEIROS NOVOS E SESSENTA CENTAVOS Yy =
correspondentes ao valor das Périas a que fiz jds 82 dias, proporcio-

nalmente aos méses de savigo prestado.

Pela presente dou plena, raga e geral qﬁitagao qusnto ao referi

do pagamento. i

Montenegro, 11 de AGOSTO de 1.969

EIOI DA SILVA
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NCR$ 94,40 }?
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Recebf da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., & importaneia
supra de NCR$ 94,40 ( NOVENTA E QUATRO CRUZEIROS NOVOS E QUARENTA
CENTAVOS ), correspondentes a 20 Dias de Périas a que adquiri no

periodo de 3 ‘
21 de “aio de 1.968

&
20 de Maio de 1.969

Recebo a Remuneraqao correspondente ao periodo de Périas
por recisao do Contmbto de Trabalho e para fins de direito, dou ple-

na e geral quitacao com éste recibo.

VMontenegro, 11 de AGOSTO de 1.969

k. XL ¢
£.0I DA SILVA
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Recebf da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., & importancia
supra de NCR$ 14,20 ( QUATORZE CRUZEIROS NOVOS E VINTE CENTAVOS ), re

CR$ 14,20

P e

lativos ao "SALARIO=FAMILIA" de 2 Filhos, correspondentes ao més de

AGOSTO de 1.969.
Paggo o respectivo reeibo declarando que mais nada te-

nho reclamar sdbre o assunto, dende com 8ste plena e geral quitagao.

Montenegro, 11 de AGOSTO de 1.969

f%éjéy' oo ,SZgiétﬂcx.

EIOI DA SILVA
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Recebf da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., 2 importfnecia
supra de NCR§ 94,40 ( NOVENTA E QUATRO CRUZEIROS NOVOS E QUAREN-

NCR$ 94,40

=== SSEsImIllsIImIIImIIIoTnsEn

TA CENTAVOS ), correspondentes a Gratificag&o de que se trata a
Lei N2 4090 de 13 de Julho de 1.962 ( Décimo Terceiro Saldrio ),
que adquiri do periodo de 12 de Jameiro 3 10 de AGOSTO de 1.969,

Declaro que nada mais tenho a reclamar sobre o agsunto,

dando con 8ste plena e geral quitagaoc.

Montenegro, 11 de AGOSTO de 1,969

W‘/&
ELOI DA SILVA
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Bu abaixo assinado, ELOI DA SILVA, declaro pela presen-—

NCR{ 141,60

o o T e e e oy e e e e Tt e e
MEERIEmSSNETTEmmIIImIImImIs S

te que receb{ da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., & importgneis supra
de NCR$ 141,60 ( CENTO E QUARENTA E UM CRUZEIROS NOVOS E SESSENTA CEN
TAVOS ), correspondentes aos 30 ( Trinta ) dias de "AVISO=PREVIO".

Pela presente, para provs de ¢lareza, devidamente ciente
do significado de minha concordﬁncié, sem ooagao e de livre vontade -
dou & minha empregadora ampla, final, rasa e irrevogavel quitagao, na-
da mais tendo a reclamar, no presente nem no futuro, a titulo de inde-

nigagao, Saldrios, Périas, Extraordindrios e 132 S ldrio.

Montenegro, 11 de AGOSTO de 1.969

C;;IQH’ o éZZQ/bu
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"ELOI DA SILVA
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ELOI DA SILVA

Data da Admissao: 21/05/68

Data do Aviso Prévios- 11/07/69 (Incluso)
Termino dos 30 Dias de Aviso Prévios - 09/08/69
Férias 20 Dias, mais 3 periodos (3/12)

Termino do Vinculo: - 23/08/69

132 Saldrio = 8 periodos

Calculos - Saldos -
AVISO=PREVIO = 30 dias = 141,60
INPS- =11 U] 132727 8.68
Pago em Fo 12
(J€ estd incluso a diferenga do Saldrio Egenga) ’
Périas = 20 X 4,72 = 94,40 '
3/12 X 94,40 = 23,60 118,00
132 Saldrio = 8/12 X 141,60 = 94,40
INPS. = 7455 86,85
Saldrio Familia = 2 PFilhos 14,20

TOTAL.......GOOOOO"O0!......'.......0.0.... Ncm 227,73

S
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NCR$ 37,76 | :
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Eu abaixo assinado, GUILHERME OTTO TIMM, declaro pela
presente que recebf da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., & importén
cia supra de NCR$ 37,76 ( TRINTA E SETE CRUZEIROS NOVOS E SETEN-
“TA E SEIS CENTAVOS ), correspondentes ao "AVISO=PREVIO" de 8 -

( Cito ), dias.

Pela presente, para pmpva de clareza, devidamente ciente
do significado de minha concord®neia, sem coagac e de livre vonta
de dou & minha 4 empregadora ampla, final, rasa ¢ irrevogdvel qui
taggo, nada mais tendo a reclamar, no presente nem no futuro, a t1i
tulos de indenizacoes, Saldrios, fxtraordinérios, Saldrio Famflia

e 132 Salfric.

lMontenegro, 14 de AGOSTO de 1.969

rd 7

GUILHERME OTTO TIMI

Testemunhas:
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Recebi da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., 3 import@ncia supra

NCR$ 82,60

R N N N N N R S v v

de NCR§ 82,60 ( CITENTA E DOIS CRUZEIROS NVOS E SESSENTA CENTAVOS ),
correspondentes 2 Gratificaqao de que se trata a Lei N2 4090 de 13 de

JULHO de 1.962 ( "DECIMO TERCEIRO SALLRIO" ), que adquiri no periodo
de 12 Janeiro & 14 de AGOSTO de 1.969.
Declaro que mais nada tenhp a reclamar gdbre o assunto dando

com 8ste plena, rasa e geral quitagaoc.

Montenegro, 14 de AGOSTO de 1.969

¢ -

( GUIIHERME OTTO TIMM
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NCR§ 28,40 ?
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Receb{ da firma TANINO MONTENEGRO LTDA., & impcrtfncia
supra de NCR$ 28,40 ( VINTE E OITO CRUZEIROS NOVOS E QUARENTA CEN-
TAVOS ), correspondentes aos "SALLRIO=FAMILIA", de 4 Filhos, referen

tes ao Més de AGOSTC de 1.969.
Pagsc o respeb‘civo recibo declarando que mais nade tenho

& reclamar sSbre o assunto, dando com 8ste plena e geral quitagao.
[ J
Montenegro, 14 de AGOSTO de 1.969

/ 3
[ GUILHERME OTTO TIMM
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NCRS 78,66 5

it e e e 4 e e
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Recebi d2 minha empregadora , TANINO MONTENEGRC LTDA., &
importineia supra de NCR$ 78,66 ( SETENTA E OITO CHUZEIROS NOVOS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), correspondentes ao valor de Férias 2 que

fiz jus de 307 dias proporcionalmente aos méses de servigo.

Pels presente, dou plena, rasa e geral quitagao quanto ao

referido assuntos .

lMontenegro, 14 de AGOSTO de 1.969

4 -

GUIIHERME OTTO TIMM
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RECIBO NCR{ 28,32 f

3 o e e e e

Declare que receb{ da firme TANINO MONTENEGRO LTDA., a
importinecia supra ae NCR$ 28,32 ( VINTE E OITO CRUZEIROS NOVOS E TRINTA

E DOIS CERTAVOS ), correspondentes ao Saldo do "AVISO=PREVIO", referen-
tes aos dias de 09 & 14 de AGOSTO de 1.969.

Pesso respectivo recibo declarsndo que mais nada tenho

[
a reclamar sSbre o assunte, dando com &ste plena e geral quitagao.

Montenegro, 14 de AGOSTO de 1.969

ijiégfzaézzanaf429¢?i;22222uz_.
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DEMONSTRATIVO

NIRRT mNImmEERNTEREE

GUILERME OTTO TIMM

Data da Admissao: 10/10/68

Data do Aviso Prévios- 07/08/69 ( Incluso
Termino dos 8 Dias de Aviso Prévios- 14/08/69
Périas:- 10 peridodos ( 10/12 )

132 Saldrio = T pexodos ( 7/12 )

Calculos -
AVISO=PRAVIO = 8 dias = 37,76

INPS- 3,02 84,74
Pago em FoIﬁE 8;68

Férias = 10 X 94,40 = 78,66

132 Saldrio = 7_X 141,60 = 82,60
S-= 6‘61

Sa1drioc Familia = 4 Filhos

26,06

78,66

75499

28,40

Saidos

TOTALA- REICRER.‘................0.0...‘...........ONCRS 209’11



CONCLUS@FOQ _

Nesta data, fago & autos conclu-
. sus ao Exmo. &r. Juiz do Trabalho.
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EXMO. SR. JUIZ DO TRABALHO, PRESIDINTE DA
M, JUNTA DE CONCILIAGCAO E JULGAMENTO DE MONTENEGRO.

A firma TANINO MONTENEGRO LTDA., por seu represnetante abaixo
assinado, estabelecida com Inddstria de Tanino, nesta cidade,
vem a presenga de V. Bxa. soliciter gue se digne determinar dia
e hora par- a Audiéncia de Homologagao da Recisag de Contrato de
Trabalho, que mantinha com seu empregado, Sr. Joao Ernesto Ket-

terman, admitido em O4Ade lMergo de 1969 e demitido em 19 de Agds—
to de 1969, tudo nos térmos do Artigo 477 da C.L.T.
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